38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.262 Quarta-feira, 24 DE JUNHO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA Nº 630/2020 - SAGA
Belém, 23 de junho de 2020.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES,
no uso de suas atribuições legais, e;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 045/2018-SEGUP, celebrado com a empre-
sa LOC ENGENHARIA LTDA, oriundo do Processo nº 2018/114759-SEGUP/
PA, - cujo objeto é contratação de empresa especializada para serviços
de engenharia para locação de estrutura com montagem e desmontagem
para eventos em geral para atender a Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social do Estado do Pará;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
CONSIDERANDO: O Memorando nº 27/2020 NPO-SEGUP que solicita a
substituição do fi scal titular, o servidor CEL ALEXANDRE MASCARENHAS
DOS SANTOS, Matrícula nº 5420628, nomeado através da PORTARIA n°
666/2018 – SAGA, de 17 de julho de 2018, publicada no DOE n° 33.661 do
dia 20/07/2018;
RESOLVE: Nomear o servidor IGOR BITAR MATOS, Matrícula Funcional:
5924263, como titular para acompanhar e fi scalizar a execução do Instru-
mento Contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 555625
.

ERRATA
.

Na PORTARIA nº 460/2020/SAGA, de 4 de junho de 2020,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.247, de 8 de junho de 2020,
página 30.
Onde se lê:
ROSIANE SOARES MOUTINHO BARBOSA, COORDENADOR, MF nº
5917350/1, período a ser gozado de 01 a 30/07/2020.
Leia-se:
ROSIANE SOARES MOUTINHO BARBOSA, COORDENADOR, MF nº
5917350/1, período a ser gozado de 17/07 a 15/08/2020.

NA PORTARIA Nº 539/2020/SAGA, DE 16 DE JUNHO DE 2020,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.258, de 19 de junho de 2020,
página 37.
Onde se lê:
JOÃO OCÉLIO RODRIGUES BRANDÃO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, MF
nº 0071315/1, RESPONDER PELA FUNÇÃO DE COORDENADOR, no período
de 01 a 30/07/2020.
Leia-se:
JOÃO OCÉLIO RODRIGUES BRANDÃO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, MF
nº 0071315/1, RESPONDER PELA FUNÇÃO DE COORDENADOR, no período
de 17/07 a 15/08/2020.

Protocolo: 555654
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 602/2020–SAGA
OBJETIVO: para  “Operação Veraneio 2020”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 03 à 06.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 (quatro) de alimentação e 03 (três) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): MAJ BM MARCO ROGÉRIO SCIENZA, MF: 57175250
CB PM NEHEMIAS PEIXOTO SOARES , MF: 57222471-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 603/2020-SAGA
OBJETIVO: para  “Operação Veraneio 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 17 à 20.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS:  04 (quatro) de alimentação e 03 (três) de
pousada.
SERVIDOR (ES): MAJ BM MARCO ROGÉRIO SCIENZA , MF: 57175250
CB PM NEHEMIAS PEIXOTO SOARES , MF: 57222471-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 604/2020-SAGA
OBJETIVO: para  “Operação Veraneio 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 24 à 27.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 (quatro) de alimentação e 03 (três) de pou-
sada.

SERVIDOR (ES): CB PM MARIEL DOS SANTOS DIAS, MF: 57199484
CB PM GIOVANNE JANDERSON RODRIGUES DA COSTA,, MF: 57198943-9
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 604/2020-SAGA
OBJETIVO: para  “Operação Veraneio 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 31.07 à 03.08.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04 (quatro) de alimentação e 03 (três) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): CB PM MARIEL DOS SANTOS DIAS, MF: 57199484
CB PM GIOVANNE JANDERSON RODRIGUES DA COSTA,, MF: 57198943-9
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 606/2020-SAGA
OBJETIVO: para tratativas da “Operação Veraneio 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 20 à 21.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 05 (cinco) de alimentação e 04 (quatro) de
pousada.
SERVIDOR (ES):  CB PM MARIEL DOS SANTOS DIAS, MF: 57199484
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 607/2020-SAGA
OBJETIVO: para “Operação Veraneio 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 20 à 21.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (duas) de alimentação e 01 (uma) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): CEL PM ALEXANDRE MASCARENHAS DOS SANTOS, MF:
582767-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 555868
PORTARIA Nº 588/2020–SAGA

OBJETIVO: para preventiva administrativa da “Operação Veraneio 2020”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS/PA
PERÍODO: 26 à 27.06.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia).
SERVIDOR (ES): ARIANE LILIAN L DOS S.MELO RODRIGUES, MF: 57225308
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (duas) de alimentação 01 (uma) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): SGT PM FERNANDO JOSE MONTEIRO MENEZES,
MF: 5696011-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 589/2020-SAGA
OBJETIVO: para preventiva administrativa da “Operação Veraneio 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAPANEMA E SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 01 à 02.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 ½ (uma e meia).
SERVIDOR (ES): ARIANE LILIAN L DOS S.MELO RODRIGUES, MF: 57225308
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 (duas) de alimentação 01 (uma) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): SGT PM FERNANDO JOSE MONTEIRO MENEZES,
MF: 5696011-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 590/2020-SAGA
OBJETIVO: para preventiva administrativa da “Operação Veraneio 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CASTANHAL/PA
PERÍODO: 16.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ½ (meia).
SERVIDOR (ES): ARIANE LILIAN L DOS S.MELO RODRIGUES, MF: 57225308
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 (uma) de alimentação.
SERVIDOR (ES): SGT PM FERNANDO JOSE MONTEIRO MENEZES,
MF: 5696011-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 591/2020-SAGA
OBJETIVO: para “Operação Veraneio 2020”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 26.06 à 09.07.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 13 ½ (treze e meia).
SERVIDOR (ES): ALESSANDRA CELUTINA PAES DE SOUSA, MF: 5915052
RAIMUNDO DOS SANTOS LOPES, MF: 7006527
ALBA ALMEIDA DE OLIVERA, MF: 54186058-1
LAURECIO SILVINO COUTO DA ROCHA, MF: 58980-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES